Sabbatum erat, in qua S. Genovefa super intumescentes undas fluminis pertransiit; aquæ abeentes decrescebant, usquequo Sequana stuvius intra alveum suum se collegit, et ab ipsa die non pluit Dominus super terram, donec plene desiccata est terræ superficies. Tandem pacificatis omnibus et spem salutis in præsentia virginis concipientibus, reversa est B. virgo subsequente universo populo per pontem fractum et vacillantem, cuius ruina differebatur, donec B. virginis ad propria revertenti mirabile et memorabile exhiberet obsequium. Mirandis plus miranda succendent: postquam enim B. Genovefa ad propria est reversa, et sua in sede solemniter, ut decuit, collocata, et populus qui eam comitabatur ad propria redit, vix transacto dimidiæ horæ spatio, scilicet in noctis crepusculo, Parvus Pons corruit, et qui paulo ante ruinosus populum trans-

A euntem sustinuit, populo transacto, nemine læso vel submerso, corruens, præcedentis miraculi indicium fuit et testimonium. B. igitur virginis laudibus ascribendum est quod pons confractus et ruinosus ipsam D. virginem et universum populum transeuntem sustinere potuit et quod post transitum ejusdem virginis totiusque populi nemine læso corruit. Insuper quod Sequana tumens ejus virtute seipsam retraxit et restrinxit, quod tanta etiam subsecuta est temporis serenitas, quod meritis S. Genovefæ, gratia Dei contulit ad salutem populi Parisiensis, ad civitatis ejusdem et totius patriæ liberationem, ad gloriam divinam, ad honorem B. Genovefæ, cuius suffragiis ab omnibus periculis liberantur qui digne ejus memoriam venerantur: miremur ergo miraculum, veneremur mysterium, adoremus Deum, ad aeternæ vitæ suspiremus præmium. Amen

ANNO DOMINI MCCXII.

GUNTHERUS CISTERCIENSIS MONACHUS.

NOTITIA.

(OUDIN, *Commentarii de scriptoribus et scriptis eccles.*, II, 1651.)

Güntherus, primus scholasticus, postea monachus cœnobii Parisiensis, in diœcesi Basiliensi, ordinis Cisterciensis, non autem inclytæ Galliarum urbis Parisiensis, annis 1190 et 1200 claruit, ac posteritati nomen commisit, dum ex ore Martini sui abbatis, qui rebus gestis interfuerat, atque ab Oriente ad abbatiam redierat, scripsit *Historiam captæ a Latinis anno 1204 Constantinopoleos*, quam in lucem protulit Henricus Canisius *Antiquæ Lectionis* tomo V, pag. 358 (edit. nov. t. IV, p. 1). Cum autem ipse tradat ea quæ scribit ex ore Martini illius abbatis se accepisse, qui expugnationi Constantinopolis interfuerat, hinc ætatem scriptoris, uti et qua sive dignus sit, intelligimus. Vide Gerardum Joannem Vossium lib. II *De historicis Latinis*, cap. 55, pag. 445 editionis ultimæ. Idem Güntherus scripsit *De oratione, jejunio et elemosyna libros* XIII, editos Basileæ anno 1504 et 1507, apud Michaelem Furterum, in-4°. Eundem Güntherum auctorem habet carmen heroicum,